CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 10+11/Ngày 24-01-2024

  3

VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN ______________

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc __________________________________

Số: 51/NQ-HĐND  Ninh Thuận, ngày 08 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Phân bổ và giao bổ sung dự toán chi thƣờng xuyên năm 2023 ________________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

KHÓA XI KỲ HỌP THỨ 15

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 57/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về phân bổ ngân sách địa phương năm 2023;

Xét Tờ trình số 184/TTr-UBND ngày 07 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết phân bổ và

giao bổ sung dự toán chi thường xuyên năm 2023 cho các cơ quan, đơn vị và Uỷ

ban nhân dân các huyện, thành phố thực hiện nhiệm vụ; Báo cáo thẩm tra của

Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của các đại

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh giảm/tăng một số lĩnh vực chi ngân sách tỉnh năm 2023

số tiền 58.854,84 triệu đồng để bảo đảm việc quyết toán đúng tính chất nguồn

kinh phí theo quy định.

Điều 2. Phân bổ và giao bổ sung dự toán chi thường xuyên năm 2023 với

tổng số tiền: 147.278.788.230 đồng (Một trăm bốn mươi bảy tỷ hai trăm bảy

mươi tám triệu bảy trăm tám mươi tám nghìn hai trăm ba mươi đồng) cho các cơ

quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố thực hiện nhiệm vụ.

Chi tiết theo phụ biểu đính kèm.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn triển khai thực

hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.

CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 10+11/Ngày 24-01-2024

4

 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân,

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc

thực hiện Nghị quyết.

 Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận Khóa XI Kỳ

họp thứ 15 thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2023./.

 CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hậu